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1206 Schulden und Forderungen  
   
   
 
Titel 
Titel-
gruppe 

FKZ
 
Zweckbestimmung 

Haushaltsvermerk 
Erläuterung 

 
Titelsumme 

(IST) 
 
 

Haushalts- 
betrag 
EUR 

 
verbliebene Haus-

haltsreste oder 
Vorgriffe 

 
HHR oder Vorgriffe

aus dem Vorjahr 
EUR 

 
Summen 
Spalten 
4 und 5 

 
 
 

EUR 

 
Rechnungsergebnis 

gegenüber Soll  
(Saldo Sp. 6) 

 
Üpl. und apl. Ausga-

ben, Vorgriffe 
EUR 

1 2 3 4 5 6 7 
 
 

- 537 - 
 

  Einnahmen   
  Verwaltungseinnahmen   
119 21 960 Säumnis- und Verspätungszuschläge 126.741,39

160.000,00
- 
- 

126.741,39 
160.000,00 

-33.258,61
- 

119 49 920 Vermischte Einnahmen - 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

141 01 680 Rückflüsse aus der Inanspruchnahme von Bürg- 
schaften, Garantien und sonstigen Gewährleistungen 

Das Aufkommen an Rückflüssen aus Bürgschaf-
ten schwankt stark und kann im Voraus nur ge-
schätzt werden. 

2.033.481,67
1.000.000,00

- 
- 

2.033.481,67 
1.000.000,00 

1.033.481,67
- 

  Zw.S. Verwaltungseinnahmen 2.160.223,06
1.160.000,00

- 
- 

2.160.223,06 
1.160.000,00 

1.000.223,06
- 

  Titelgruppen   
71  Zinsen und Tilgungen von der Landeskreditbank für 

Wohnungsbaudarlehen aus Mitteln des Bundes 
Die Höhe der Zins- und Tilgungsleistungen kann 
im Voraus nur geschätzt werden. 

  

162 71 411 Zinsen 6.814.091,65
4.000.000,00

- 
- 

6.814.091,65 
4.000.000,00 

2.814.091,65
- 

182 71 411 Tilgungen 56.279.432,67
54.000.000,00

- 
- 

56.279.432,67 
54.000.000,00 

2.279.432,67
- 

  Summe Titelgruppe 71 63.093.524,32
58.000.000,00

- 
- 

63.093.524,32 
58.000.000,00 

5.093.524,32
- 

76  Sonstige Zinsen und Tilgungen aus Darlehen 
Die Höhe der Zins- und Tilgungsleistungen kann 
im Voraus nur geschätzt werden. 

  

153 76 872 Zinsen von Gemeinden und Gemeindeverbänden - 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

157 76 872 Zinsen von Zweckverbänden - 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

161 76 872 Zinsen von öffentlichen Unternehmen 838.365,84
700.000,00

- 
- 

838.365,84 
700.000,00 

138.365,84
- 

162 76 872 Sonstige Zinsen 373.283,46
- 

- 
- 

373.283,46 
- 

373.283,46
- 

173 76 872 Tilgungen von Gemeinden und Gemeindeverbänden 2.556,46
10.000,00

- 
- 

2.556,46 
10.000,00 

-7.443,54
- 

177 76 872 Tilgungen von Zweckverbänden - 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

181 76 872 Tilgungen von öffentlichen Unternehmen 543.246,99
350.000,00

- 
- 

543.246,99 
350.000,00 

193.246,99
- 

182 76 872 Sonstige Tilgungen 784.085,74
1.000.000,00

- 
- 

784.085,74 
1.000.000,00 

-215.914,26
- 

  Summe Titelgruppe 76 2.541.538,49
2.060.000,00

- 
- 

2.541.538,49 
2.060.000,00 

481.538,49
- 

86  Schuldenaufnahmen am Kreditmarkt 
Der Aufwand für die Tilgung von Kreditmarktdarle-
hen wird von den Einnahmen abgesetzt.  
Einnahmen aus Spenden und ähnlichen Leistungen 
Dritter, die nach deren Willen zur Schuldentilgung 
des Landes bestimmt sind, sind von den Einnah-
men abzusetzen und zur Schuldentilgung zu ver-
wenden. 
Einnahmen aus Kreditaufnahmen dürfen in das fol-
gende Haushaltsjahr umgebucht werden. Desglei-
chen dürfen am Anfang des folgenden Haushalts-
jahres eingehende Einnahmen aus Kreditaufnah-
men noch zugunsten des abzuschließenden Haus-
haltsjahres gebucht oder umgebucht werden. 

Die Kreditermächtigung hat sich gem. § 4 Abs. 3 
StHG 2009 um 15.880.439,39 EUR vermindert; 
vgl. Einnahmen bei 1209.35604. 

  

321 86 920 Bei öffentlichen Unternehmen und Einrichtungen -305.247.695,35
- 

- 
- 

-305.247.695,35 
- 

-305.247.695,35
- 

322 86 920 Bei Sozialversicherungsträgern und der Bundes- 
agentur für Arbeit 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

325 86 920 Auf dem sonstigen inländischen Kreditmarkt 289.248.792,06
- 

967.811.606,55
967.811.606,55

1.257.060.398,61 
967.811.606,55 

289.248.792,06
- 

  Summe Titelgruppe 86 -15.998.903,29
- 

967.811.606,55
967.811.606,55

951.812.703,26 
967.811.606,55 

-15.998.903,29
- 

  Gesamteinnahmen 51.796.382,58
61.220.000,00

967.811.606,55
967.811.606,55

1.019.607.989,13 
1.029.031.606,55 

-9.423.617,42
- 
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  Ausgaben   
  Sächliche Verwaltungsausgaben   
547 01 920 Sachaufwand im Zusammenhang mit der Kreditauf-

nahme 
- 
30.000,00

- 
- 

- 
30.000,00 

-30.000,00
- 

  Zw.S. Sächliche Verwaltungsausgaben - 
30.000,00

- 
- 

- 
30.000,00 

-30.000,00
- 

  Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Investitionen)   
671 02 062 Erstattung von Verwaltungskosten an die L-Bank 36.626,79

50.000,00
- 
- 

36.626,79 
50.000,00 

-13.373,21
- 

  Zw.S. Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Investi-
tionen) 

36.626,79
50.000,00

- 
- 

36.626,79 
50.000,00 

-13.373,21
- 

  Ausgaben für Investitionen   
871 01 680 Inanspruchnahme aus Bürgschaften, Garantien und 

sonstigen Gewährleistungen sowie Zahlungen zur 
Abwendung bzw. Verminderung von Schadensfällen 

Die Ausgabeermächtigung erhöht sich um die 
Mehreinnahmen bei Tit. 141 01.  
Aus den Mitteln können auch Verwaltungskosten-
beiträge an die Landeskreditbank gezahlt werden. 

Die Inanspruchnahmen aus Bürgschaften waren 
geringer als erwartet. 

10.604.217,64
17.000.000,00

- 
2.000.000,00

10.604.217,64 
19.000.000,00 

-8.395.782,36
- 

  Zw.S. Ausgaben für Investitionen 10.604.217,64
17.000.000,00

- 
2.000.000,00

10.604.217,64 
19.000.000,00 

-8.395.782,36
- 

  Titelgruppen 
Innerhalb der einzelnen Titelgruppen sind die 
Gruppentitel gegenseitig deckungsfähig. 

  

71  Schuldendienst an den Bund für Wohnungsbaudarle-
hen 

Die Ausgabeermächtigung erhöht oder vermindert 
sich um die Mehr- oder Wenigereinnahmen bei 
Tit.Gr. 71. 

  

561 71 920 Zinsen 6.814.018,18
4.000.000,00

- 
5.042,65

6.814.018,18 
4.005.042,65 

2.808.975,53
- 

581 71 920 Tilgungen 56.274.974,42
54.000.000,00

-11.306,71
-20.881,08

56.263.667,71 
53.979.118,92 

2.284.548,79
11.306,71

  Summe Titelgruppe 71 63.088.992,60
58.000.000,00

-11.306,71
-15.838,43

63.077.685,89 
57.984.161,57 

5.093.524,32
11.306,71

86  Übriger Schuldendienst an Kreditmarkt (einschließlich 
öffentlicher Sondermittel) 

Die Mittel sind übertragbar.  
Einnahmen fließen den Mitteln zu.  
Einnahmen, die im Rahmen von Vereinbarungen 
zur Begrenzung von Zinsänderungsrisiken sowie 
zur Optimierung der Kreditkonditionen anfallen, 
sind von den Zinsausgaben abzusetzen. 
Einnahmen aus Festgeldanlagen sind von den 
Zinsausgaben abzusetzen. 

Mehreinnahmen aus Festgeldanlagen. 

  

563 86 920 Zinsen an den Ausgleichstock 2.316.656,94
3.000.000,00

- 
- 

2.316.656,94 
3.000.000,00 

-683.343,06
- 

571 86 920 Zinsen an öffentliche Unternehmen (auch Disagio) 65.467.524,26
116.000.000,00

- 
- 

65.467.524,26 
116.000.000,00 

-50.532.475,74
- 

572 86 920 Zinsen an Sozialversicherungsträger sowie an die 
Bundesagentur für Arbeit (auch Disagio) 

- 
2.000.000,00

- 
- 

- 
2.000.000,00 

-2.000.000,00
- 

575 86 920 Zinsen an den sonstigen inländischen Kreditmarkt 
(auch Disagio) 

1.529.424.592,01
1.676.300.000,00

- 
- 

1.529.424.592,01 
1.676.300.000,00 

-146.875.407,99
- 

  Summe Titelgruppe 86 1.597.208.773,21
1.797.300.000,00

- 
- 

1.597.208.773,21 
1.797.300.000,00 

-200.091.226,79
- 

88  Übriger Schuldendienst an Gebietskörperschaften und 
Sondervermögen 

  

564 88 920 Zinsen an den Lastenausgleichsfonds - 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

584 88 920 Tilgungen an den Lastenausgleichsfonds - 
1.000,00

- 
- 

- 
1.000,00 

-1.000,00
- 

  Summe Titelgruppe 88 - 
1.000,00

- 
- 

- 
1.000,00 

-1.000,00
- 

  Gesamtausgaben 1.670.938.610,24
1.872.381.000,00

-11.306,71
1.984.161,57

1.670.927.303,53 
1.874.365.161,57 

-203.437.858,04
11.306,71

  Abschluss   
  Verwaltungseinnahmen 67.795.285,87

61.220.000,00
- 
- 

67.795.285,87 
61.220.000,00 

6.575.285,87
- 

  Übrige Einnahmen -15.998.903,29
- 

967.811.606,55
967.811.606,55

951.812.703,26 
967.811.606,55 

-15.998.903,29
- 



Allgemeine Finanzverwaltung  
1206 Schulden und Forderungen  
   
   
 
Titel 
Titel-
gruppe 

FKZ
 
Zweckbestimmung 

Haushaltsvermerk 
Erläuterung 

 
Titelsumme 

(IST) 
 
 

Haushalts- 
betrag 
EUR 

 
verbliebene Haus-

haltsreste oder 
Vorgriffe 

 
HHR oder Vorgriffe

aus dem Vorjahr 
EUR 

 
Summen 
Spalten 
4 und 5 

 
 
 

EUR 

 
Rechnungsergebnis 

gegenüber Soll  
(Saldo Sp. 6) 

 
Üpl. und apl. Ausga-

ben, Vorgriffe 
EUR 

1 2 3 4 5 6 7 
 

- 539 - 
 

  Gesamteinnahmen 51.796.382,58
61.220.000,00

967.811.606,55
967.811.606,55

1.019.607.989,13 
1.029.031.606,55 

-9.423.617,42
- 

  Sächliche Verwaltungsausgaben - 
30.000,00

- 
- 

- 
30.000,00 

-30.000,00
- 

  Schuldendienst 1.660.297.765,81
1.855.301.000,00

-11.306,71
-15.838,43

1.660.286.459,10 
1.855.285.161,57 

-194.998.702,47
11.306,71

  Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Investitionen) 36.626,79
50.000,00

- 
- 

36.626,79 
50.000,00 

-13.373,21
- 

  Ausgaben für Investitionen 10.604.217,64
17.000.000,00

- 
2.000.000,00

10.604.217,64 
19.000.000,00 

-8.395.782,36
- 

  Gesamtausgaben 1.670.938.610,24
1.872.381.000,00

-11.306,71
1.984.161,57

1.670.927.303,53 
1.874.365.161,57 

-203.437.858,04
11.306,71

  Zuschuss 1.619.142.227,66
1.811.161.000,00

-967.822.913,26
-965.827.444,98

651.319.314,40 
845.333.555,02 

-194.014.240,62
11.306,71

     

 


